



עמוד "שבועי"



ח ד ש ו ת מ ת נ ו ע ת ה ק י ב ו ן ה ד ת י

20.03.2019

בס"ד י"ג באדר ב' תשע"ט

שלום לכולם!

תנועת הקיבוץ הדתי מרכינה ראש עם פטירתה של טובה אילן ז"ל

טובה אילן היתה אשת חינוך ופעילה מובילה בתחומים רבים. היא ניהלה דיאלוגים פלורליסטיים עם חילוניים לפני שזה היה מקובל. היא קלטה עולים מברה"מ ונתנה להם בית תרבותי בלי לכפות עליהם אורח חיים, מתוך כבוד ואמונה גם בהם וגם בתרבות שלה. טובה היתה המייסדת והנשיאה של 'מרכז יעקב הרצוג ללימודי יהדות' שבקיבוץ עין צורים; חברת כנסת מטעם 'העבודה-מימד'; לוחמת נחושה ואמיצה למען זכויות נשים; בין מייסדות ארגון 'קולך' ועוד ועוד. טובה זכתה לאורך השנים בפרסים שונים, כגון 'פרס לחינוך יהודי ע"ש ש. ליברמן', פרס קרן 'אבי-חי' בישראל. כמו כן הדליקה משואה לתפארת מדינת ישראל ביום העצמאות בגין פעילותה לקידום ההבנה והסובלנות בין חלקי העם.



הליכתה מן העולם היא אבדה גדולה לתנועה ולעם ישראל כולו. אנו משתתפים בצער המשפחה ובית עין צורים

יהי זכרה ברוך

פורום מזכירים ומנהלי קהילה

פורום מזכירים ומנהלי קהילה התקיים לפני כשבוע בקיבוץ עלומים ועסק בנושא צמיחה דמוגרפית בהיבט התכנוני. לפורום הוזמנו גם אנשי צמ"ד, תכנון וקרקות. האדריכל יובל יסקי הרצה על חשיבות תכנון המרחב הקיבוצי בראייה חברתית, ועל החיבור בין חזון ותהליכים חברתיים לתכנון ופיתוח הקיבוץ. לדברי יובל הקיבוץ הוא ייצוג של תפיסות ופרקטיקות חברתיות (ודתיות) במרחב הפיזי, ולכן הפרקטיקה החברתית צריכה להיות מפת הדרכים של התכנון. במושבים מקבילים עסקנו עם ענת חפץ מנירים בתובנות מעשיות על



ההיבט הפיזי של הקליטה, ועם תומר גולן מרוחמה - בניהול ותכנון פרויקט בניה חדשה. תומר הדגיש את הכלל - ככל שמשקיעים יותר בתכנון, חוסכים בעלויות ומונעים הפתעות. יפעת נימן (מנחת הפורום), שיתפה את המשתתפים בדרכים לעבודה מיטבית עם המועצה האזורית, ועו"ד אור מור (ממשרד ענת בירן) התייחס לצד המשפטי בהליכי תכנון ובניה בקיבוץ. את היום סיימנו עם זבולון כלפה (סעד) ששיתף בידע ובניסיון הנצבר שלו בתחום. במפגש ניסינו לחזק את הקשר שבין תהליכי תכנון לבין המאפיינים הקהילתיים-חברתיים וביכולת לקדם תהליכים מורכבים באופן מיטבי. תודה לחמוטל ולקיבוץ עלומים על האירוח הנעים והמשפחתי

ביום ראשון הקרוב, י"ז באדר ב' תשע"ט, 24.3.2019 נתכנס יחד לערב פוליטי לקראת הבחירות. בכינוס ישתתפו נציגי מפלגות עם חברי המזכירות המורחבת, נציגי כל יישובי התנועה, צעירים ואנשי ציבור. אנו מזמינים את כל החברים שרוצים לקחת חלק ולהיות שותפים, להצטרף על ידי הרשמה ([באתר הקיבוץ הדתי - www.kdati.org.il](http://www.kdati.org.il)). נבקש להציג בפני הציבור תמונה רחבה ואותנטית של עמדות המפלגות השונות, שרואות עצמן



קשורות ורלבנטיות לציונות הדתית ולקיבוץ הדתי ושעשויות להשפיע על עתיד כולנו. נבקש להשמיע גם את הדברים החשובים לנו. בימים אלה מפורסם נייר עמדה פוליטי של תנועת הקיבוץ הדתי העוסק בעיקרי הנושאים הנוגעים לתפיסה הרעיונית של התנועה. נייר העמדה ובעקבותיו הכנס יגעו גם בנושאים הבאים: התיישבות, חקלאות, זהות היהודית, מדינה יהודית ודמוקרטית, כלכלה חופשית ומדיניות רווחה, קהילה, שותפות וצדק חברתי, החקלאות וההתיישבות, ובתחום הביטחון והשלום. את הכנס יפתח אמיתי פורת, מזכ"ל התנועה, שיציג קוים לעמדת התנועה בשדה הציבורי. בהמשך תנחה שרה ב"ק את פרק השאלות שיוצגו בפני הפוליטיקאים. המשתתפים ייקחו חלק בהעברת שאלות בזמן אמת, וכן בדיון שיסכם את היום. פרטים ועדכונים באתר הקיבוץ הדתי ובדף הפייסבוק של התנועה. ההרשמה מקוונת פתוחה לכל אנשי הקיבוץ הדתי באתר הקיבוץ הדתי.

מהדור הצעיר - אמרי פז

בונים חומה ומגדל - מסע בעקבות ההתיישבות - איך התיישבו פעם? איך מתיישבים כיום? האם התיישבות היא עדיין ערך? ולאן כל זה הולך? ביום חמישי ו' ניסן תשע"ט 11.4.2019 נצא נוער התנועה מכיתות ז-יב אל הגליל למסע בעקבות ההתיישבות. כתנועה מיישבת, עיסוק בערך זה לנו חשוב ואנו רוצים להעלות אותו לדיון ולמחשבה אצל החבר'ה מתוך פעילות חוויתית. נטייל, נלמד ונחשוב באמצעות פעילויות מהנות, ונבנה חומה ומגדל - ממש כמו פעם! פרטים והרשמה אצל צוותי החינוך בקיבוצים.



שרים הלל לתנועה ע"ש ורד אבישר ז"ל - יוצאים לדרך! האירוע יתקיים ביום שני ז' סיוון, איסרו חג שבועות. והשנה הנושא: 'עושים שוויון'. הפעילות תתקיים בהפקה מלאה של הקיבוץ הדתי ללא שותפות של תנועות נוספות. פרטים נוספים בקרוב...

מפגשי נוער - בימים אלה אני מסתובב בין הקיבוצים ונפגש עם נוער התנועה. אנו משוחחים וחושבים על הקשר שבין החבר'ה לתנועה, כיצד משפרים את סמינרי הנוער ועושים אותם טוב ונכון יותר, ועל אופציות ההדרכה והשותפות בפעילויות בהמשך. בכל המפגשים מתקיים שיח ודיון טוב ומשמעותי. אמשיך לפגוש את בני ובנות הנוער בקיבוצים גם בתקופה הקרובה. מוזמנים גם לתאם איתי מיוזמתכם.

מינוי ראשת מדרשה חדשה למדרשת נטע

בחודש שעבר בחרה ועדת מינוי בהשתתפות אמיתי פורת (מזכ"ל), אסתר פישר (ראש מדרשת עין הנציב) וסנדרין אלבאום בוחניק (אגף מוסדות), **בנחמה אורבך** לראשת מדרשת "נטע" בבית שאן. נחמה מלמדת במדרשה, ובתקופה האחרונה היתה שותפה לרב אסי בלנק, בראשות המדרשה. הרב אסי יסיים את תפקידו עם המעבר הצפוי לכפר עציון ולישיבת הר עציון. אנו מקדמים בברכה את נחמה ומאחלים לה ברכת ה' והצלחה בתפקידה החדש. תודה גדולה לרב אסי על יוזמת הקמת מדרשת נטע, ועל תפקידו ושליחותו באהבה, במסירות ובצניעות. למדרשת נטע בשנה הבאה נרשמו כ- 25 תלמידות, ובמדרשת ה'אם' עין הנציב כ- 50 צעירות. 'ילכו מחיל אל חיל'.



שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה